АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27 августа 2009 года

№ 16
Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы, при назначении

на которые граждане, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25 ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и на основании Устава Макаровского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.  Настоящее постановление обнародовать в специально отведенных местах.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Макаровского

муниципального образования

Л.А. Иванова

Приложение

к постановлению администрации

Макаровского муниципального

образования

от 27.08.2009 года № 16

Перечень должностей
муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.  Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Саратовской области, утвержденным законом Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», к высшей группе должностей муниципальной службы.

2.  Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.

3.  Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий;

- управление муниципальным имуществом;

- осуществление муниципальных закупок.

Верно.

Гл. специалист администрации Макаровского

муниципального образования                                Л.И. Коновалова